

RESUMO GERAL DE SERVIÇOS

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Sinap	Descrição de Serviços	Und	Qtd	Unit	Valor Total
SERVIÇOS PRELIMINARES					
73948/016	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M²	971	3,75	3.641,25
		Sb total			3.641,25
TELHADO / COBERTURA					
72091	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO PLAN, CONSIDERANDO REAPROVEITANDO MATERIAL	m²	1895,8	10,30	19.527,05
		Sb total			19.527,05
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
2436	ELETRICISTA (Revisão geral das instalações elétricas)	Horas	312	16,26	5.073,12
		Sb total			5.073,12
INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS					
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	Unidades	15	316,62	4.749,30
36794	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	Unidades	19	122,01	2.318,19
		Sb total			7.067,49
MANUTENÇÃO CIVIL					
4750	PEDREIRO	HORAS	440	16,26	7.154,40
6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	HORAS	440	11,82	5.200,80
11365	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = *35* MM,	Unidades	40	99,34	3.973,60
	NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAM. EM PRIMER P PINTURA		0		
74079/001	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO	M²	285,56	58,91	16.822,34
	ESPESSURA 2,0CM COM JUNTAS PLASTICAS DE DILATAÇAO E PREPARO		21,8		
	MANUAL DA ARGAMASSA		0		
739321	Grade de ferro em barra chata 3/16"	m²	28,00	339,65	9.510,20
		Sb total			42.661,34
PINTURA					
88487	APLIC. MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃC	M²	3435,8	7,75	26.627,61
88489	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	M²	1362,4	11,46	15.613,10
		Sb total			42.240,71
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS					120.210,96


Wellington Souza da S. Sobrinho
ENG. CIVIL
CREA/BA - 93341